
 
 

   
 

 

 
                       СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  

                        ОПШТИНЕ ШИПОВО 
Број  1/24 

Година  XXVI                                                                             

 

14.02.2024.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 01-12-1/24 

Датум: 09.02.2024.године 

На основу члана 59 став (1) тачка 8) Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67 став (1) тачка 8) Статута 

Општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“ број 12/17 и 7/19 ), члана 16 

Уредбе  о начелима за унутрашњу организацију и систематизацију радних мјеста у градској, 

односно општинској управи („Службени гласник Републике Српске“, број 10/17), и члана 

20 Одлуке о оснивању општинске управе општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, број 17/19), Начелник доноси  

ПРАВИЛНИК 

о измјени Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе општине Шипово 

Члан 1. 

У Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста Општинске 

управе општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 18/19 , 6/21, 5/22, 

9/22, 15/22, 1/23, 7/23, 8/23 и 14/23) у члану 20, поглавље Одсјек за јавне набавке, 

имовинско-правне и информатичке послове, у тачки 5. Администратор информационог 

система брише се алинеја 14 која гласи: „обавља послове у Центру за бирачки списак 

општине, који су прописани Упутством о начину и надлежностима, одговорности за рад и 

роковима за успостављање центра за бирачки списак, односно другим одговарајућим 

подзаконским актом Централне изборне комисије“. 

 

 



 
 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

 

                              НАЧЕЛНИК 

                                 Милан Ковач,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

На основу  члана 59. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС'' бр. 97/16, 36/19 

и 61/21) и члана 67. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр. 

12/17 и 7/19) , Начелник општине, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о висини просјечне плате запослених у Општинској управи општине Шипово у 2023. 

години 

 

I 

Просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Шипово, без плата 

функционера, за 2023. годину износи 1.204,17 КМ. 

Просјечна бруто плата запослених у Општинској управи општине Шипово, без плата 

функционера, за 2023. годину износи 1.834,08 КМ. 

 

II 

Просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Шипово, са платама 

функционера, за 2023. годину износи 1.313,92 КМ. 

Просјечна бруто плата запослених у Општинској управи општине Шипово, са платама 

функционера, за 2023. годину износи 2.014,32 КМ. 

 

III 

Просјечна  нето плата из тачке I ове Одлуке представља основицу за обрачун одборничког 

додатка одборницима Скупштине општине Шипово у 2024. години према Одлуци о 

одборничком додатку одборницима Скупштине општине Шипово бр. 02-013-34/21 од 

12.02.2021. године („Службени гласник општине Шипово“ бр. 1/21) . 

 

IV 

Просјечна  бруто плата из тачке I ове Одлуке представља основицу за обрачун плата 

функционера општине Шипово у 2024. години према Одлуци о висини плата функционера 

Општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“ бр. 14/17). 

 

 

 



 
 

V 

Просјечна  плата из тачке II ове Одлуке представља основицу за обрачун накнада у 2024. 

години према Појединачном колективном уговору Општинске управе општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“ бр.15/17, 10/18, 22/19, 1/20, 5/20, 7/20, 7/21, 1/22, 

6/22, 11/22, 13/22, 14/22,  16/22, 2/23 и 9/23). 

 

VI 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем 

и привреду општине Шипово. 

 

VII 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 01.01.2024. године и биће 

објављена у ,,Службеном гласнику општине Шипово“. 

 

 

Број: 01-403-2/24                                   НАЧЕЛНИК 

Датум: 31.01.2024.          Милан Ковач,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

                                             С А Д Р Ж А Ј  
 

 

АКТА НАЧЕЛНИКА 

 

1. Правилник о измјени Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији               

радних мјеста Општинске управе општине Шипово..............................................................1 

 

2.Одлука о висини просјечне плате запослених у Општинској управи општине                              

Шипово у 2023. години……………………………………………………………………….2 

 
 


